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UCHWAŁA NR XXXI/194/13
RADY GMINY SECEMIN

z dnia 29 listopada 2013 roku

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta jako przyjętej podstawy obliczenia podatku
rolnego na 2014 r. na terenie gminy Secemin.

Na podstawie art 18 usl. 2 pkt 8, art, 40 usl. 1, art. 41 usl. 1 art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorządzie gminnym (l.j. Dz ..U. z 2013 r.,poz. 594 z p6żn. zm.) i art. 6 usl. 3 ustawy z dnia 15
listopada 1984 r. o podatku rolnym (tj. Dz. U. z 2006 L Nr 136, poz. 969 z p6żn. zm.) oraz
Komunikatu Prezesa GUS z dnia 18 pażdziernika 2013 L W sprawie średniej ceny skupu żyta za okres
11 kwartał6w poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2014 (Monitor Polski z dnia 22
pażdziernika 2013 r., poz.814)

Rada Gminy Secemin
uchwala:

91. Obniża się średnią cenę żyta za okres 11 kwartał6w poprzedzających kwartał poprzedzający rok
podatkowy 2014 ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Gł6wnego Urzędu Statystycznego z dnia 18
pażdziernika 2013 L W sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartał6w poprzedzających
kwartał poprzedzający rok podatkowy 2014 (Monitor Polski z dnia 22 pażdziernika 2013 L,

poz.814) z kwoty 69,28 zł za 1 dt do kwoty 55,00 zł za 1 dl.

92. Wykonanie uchwały powierza się W6jtowi Gminy Secemin.

93. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Wojew6dztwa Swiętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 roku.
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Uzasadnienie

Podstawą wymiaru podatku rolnego na 2014 r. jest średnia cena skupu żyta za okres 11
kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2014, ogłoszona w Komunikacie
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2013 r. w wysokości 69,28 zł za 1
dt

Zgodnie z art. 6 ust 1, 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, podatek
rolny za rok podatkowy wynosi:

1. dla gruntów gospodarstw rolnych - od 1 ha przeliczeniowego gruntów równowartość
pieniężną 2,5 q żyta,

2. dla pozostałych użytków rolnych - od 1 ha fizycznego równowartość pieniężną 5 q żyta,
obliczoną wg średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów roku

" poprzedzającego rok podatkowy.
Grunty klasy V, VI i Vlz są zwolnione z podatku rolnego na mocy ustawy.
Podstawę opodatkowania dla gruntów gospodarstw rolnych stanowi liczba hektarów

przeliczeniowych, a dla gruntów rolnych nie stanowiących normy obszarowej gospodarstwa rolnego
liczba hektarów fizycznych,

Stosownie do przepisu art, 6 ust 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym rady
gminy są uprawnione do obniżenia powyższej ceny skupu żyta, Rada Gminy na wniosek WÓjta Gminy
Secemin postanowiła obniżyć cenę skupu żyta z kwoty 69,28 zł za 1 dt do kwoty 55,00 zł za 1 dt, która
stanowi podstawę wymiaru podatku rolnego na rok 2014, Podjęta decyzja jest podyktowana trudną
sytuacją ekonomiczną producentów rolnych.
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Świętokrzyska Izba Rolnicza w Kielcach działając na podstawie art. 5a

ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz. U. z 1996 r. Nr l,
poz. 3 z 1997 roku, Nr 121, poz. 770 z 1998 roku, Nr 106, poz. 668 i Nr 162,
poz. 1126 oraz Nr 8 I z 200 I r. opiniuje pozytywnie projekt uchwały Rady
Gminy Secemin w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za jeden kwintal do
kwoty 55,00 przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2014
rok.

UZASADNIENIE

Świętokrzyska izba Roinicza widząc lrudną sytuację w rolnictwie, ze
względu na drożejące środki do produkcji rolnej i niskie ceny zbóż w bieżącym
roku uznaje za zasadne obniżenie średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru
podatku rolnego.
W związku z powyższym uzasadniona jest propozycja obniżenia ceny żyta do

celów wymiaru podatku rolnego w stosunku do ceny ogłoszonej przez GUS,
która wynosi średnio za ostatnie I I kwartałów 69,28 zł.
Świętokrzyska Izba Rolnicza nie wnosi uwag do przesłanego projektu

uchwały.

Z poważaniem
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